OP. 022/2003

OF. DCN 030915

Botucatu, 15 de setembro de 2003.
Excelentíssimo Senhor

SENADOR JOSÉ SARNEY
DD. Presidente do Senado Federal

Brasília / DF

Senhor Presidente:

Cumprimentando-o cordialmente, valho-me do presente para encaminhar a Vossa Excelência documentação e abaixo-assinado realizado por ferroviários inativos da FEPASA – Ferrovia Paulista S.A., residentes em Botucatu.

Considerando que referida documentação já fora entregue aos Excelentíssimos Senhores Presidente da República e Governador do Estado de São Paulo, solicitando manifestarem-se a respeito da situação em que os referidos ferroviários se encontram.

Considerando que Vossa Excelência sempre atendeu às solicitações desta Casa.

Solicitamos a Vossa Excelência que, com a autoridade do seu cargo, determine sejam realizados estudos junto ao Departamento competente, no sentido de que sejam atendidas as solicitações dos funcionários da extinta FEPASA, responsáveis pelo desenvolvimento do Estado de São Paulo.

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência para com esta questão, antecipadamente agradeço e apresento

Cordiais Saudações.

Vereador DOMINGOS CHAVARI NETO